
 

Página 1 de 1

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Extra

Edição Nº186, Vitorino Freire - MA, 30 de Outubro de 2018

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Decretos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Gabinete da Prefeita

Decretos

DECRETO Nº 025/2018 - GABPRE

DECRETO Nº 025/2018 - GABPRE

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO COM O FITO DE APURAR A REGULARIDADE NA CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL POR NÍVEL SUPERIOR A SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, LUANNA MARTINS BRINGEL
REZENDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

 

Considerando o fato de alguns servidores da educação perceberem, desde a gestão anterior, gratificação funcional de 50% sobre
seus vencimentos, em razão da graduação em nível superior.

Considerando  o respeito aos princípios norteadores da Administração Pública, sobretudo o da legalidade.

DECRETA:

Art. 1º Fica determinada, para todos os fins de direito, a abertura de procedimento administrativo com o objetivo de apurar a
regularidade do pagamento de gratificação funcional de 50% (cinquenta por cento) a servidores da educação, por ocasião
da graduação em nível superior, respeitando-se o devido processo administrativo e garantindo-se o contraditório a todos.

Art. 2º As gratificações que, por ventura, restarem sobrestadas em razão do curso processual, serão pagas na integralidade e de
forma retroativa quando do termino, caso o parecer conclusivo seja pela regularidade do benefício.

Art. 3 º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita de Vitorino Freire / MA,  30 de outubro de 2018.

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE

PREFEITA MUNICIPAL

                               1 / 2



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 12:36:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T12:36:21-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




